
Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Corpo Polizia Municipale 

...-
Ordinanza Dirigenziale n. ZO~ del 23 dicembre 2017 

Oggetto: istituzione stallo di sosta "personalizzato" per invalidi 

Via Bresciana n. 57. 

I l D I R I G E N T E 

VISTA la richiesta assunta al protocollo del Settore di Polizia 
Municipale al n.8930 del 23 novembre 2017 con la quale la Sig.ra 
Omissis, nella qualità di titolare del contrassegno invalidi n. 
2475 chiede l'istituzione di uno stai lo di sosta personalizzato 
nella Via Bresciana, in corrispondenza del Numero civico 57; 

VISTO il contrassegno invalidi 2475 rilasciato alla Sig.ra omissis 
dal Comune di Castelvetrano in data 26 Giugno 2014; 

CONSIDERATO che nel caso di specie sussistono le condizioni 
previste dall'art. 381 comma 5 del Regolamento di Esecuzione e di 
Attuazione del Codice della Strada il ·quale sancisce che "il 

Sindaco può con propria Ordinanza assegnare a ti tolo gra tui to un 

adeguato spazio di sosta individuato da apposita segnaletica 

indicante gli estremi del contrassegno invalidi del soggetto 

autorizzato ad usufruire"; 

VISTO l'accertamento favorevole 

appartenente al Comando di P.M.; 

effettuato dal personale 

VISTO l'art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il regolamento Comunale per la concessione del contrassegno 
di parcheggio e transito per disabili e per l'istituzione dei 
parcheggi riservati; 

RITENUTO di accogliere favorevolmente la predetta richiesta; 

ORDINA 

1) ISTITUIRE uno stallo di sosta personalizzato per portatore di 

handicap nella Via Bresciana, in corrispondenza del numero 
civico 57 riservato al titolare del contrassegno invalidi n. 
2475. 




